

January 6, 2023

BSE Limited  
1st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400001  
Scrip Code: 540065

National Stock Exchange of India Limited,  
'Exchange Plaza', C-1 Block G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)  
Mumbai – 400051  
Scrip Symbol: RBLBANK

**Sub: Newspaper Advertisement – Notice of transfer of unclaimed dividend and its corresponding equity shares of the Bank to Investor Education and Protection Fund**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 read with Schedule III of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and any other applicable provisions, please find enclosed herewith the clippings of advertisement published in today's Newspaper viz. Business Standard (English) and Pudhari (Marathi) both having electronic additions regarding notice issued to the equity shareholders intimating them about the proposed transfer of the unclaimed dividend and its corresponding equity shares of which the dividend amount has remained unclaimed for a period of 7 consecutive years to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF") pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 and Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

The News Paper clippings are also available on the website of the Bank at <https://ir.rblbank.com/iepf.aspx>

You are requested to take the same on your record.

Thanking you.

Yours faithfully,  
For **RBL Bank Limited**

**Niti Arya**  
**Company Secretary**

**Encl.: As above**

www.rblbank.com

**RBL Bank Limited**

Controlling Office: One World Centre, Tower 2B, 6th Floor, 841 Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, Maharashtra, India I Tel: +91 22 43020600 I Fax: 91 22 43020520

Registered Office: 1st Lane, Shahupuri, Kolhapur - 416001, India I Tel.: +91 231 6650214 I Fax: +91 231 2657386

CIN: L65191PN1943PLC007308 . E-mail: customercare@rblbank.com



## **RBL BANK LIMITED**

CIN: L65191PN1943PLC007308

Registered Office: 1<sup>st</sup> Lane, Shahupuri, Kolhapur - 416 001. Tel: +91 231 6650214

Fax: +91 231 2657386 | Website: [www.rblbank.com](http://www.rblbank.com) | E-mail: [investorgrievances@rblbank.com](mailto:investorgrievances@rblbank.com)

### **NOTICE**

#### **(for transfer of equity shares of the Bank to the Investor Education and Protection Fund)**

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, ("the Rules / IEPF Rules") notified by Ministry of Corporate Affairs, as amended from time to time.

The Act and the Rules, inter alia, contains provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to Demat account of the Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF Authority"). However, where there is a specific order of court or Tribunal or Statutory Authority restraining any transfer of such shares and payment of dividend or where such shares are pledged or hypothecated under the provisions of the Depositories Act, 1996, the Bank will not transfer such shares to IEPF Authority.

In compliance with the aforesaid Rules, the Bank has sent reminder letters individually to the concerned shareholders (at their registered address) whose dividend amounts have not been claimed / encashed for last seven consecutive years commencing from the unpaid Interim Dividend Account for the year 2015-2016 and whose shares are liable to be transferred to the Demat account of IEPF authority ("IEPF Demat") under the said Rules for taking appropriate action

The Bank has also uploaded full data of such shareholders, viz. name and DP ID/ Client ID/ Folio No. and shares due for transfer to IEPF Demat on its website. Shareholders concerned are requested to refer to the web link [https://ir.rblbank.com/pdfs/governance/Data\\_Preparation.pdf](https://ir.rblbank.com/pdfs/governance/Data_Preparation.pdf) to verify the details of their unencashed dividend and the shares liable to transfer to the IEPF Authority.

Kindly note that all the future benefits, dividend arising out of such shares would also be credited to IEPF Authority. Shareholders may note that both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the IEPF Rules.

Concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the Demat account of IEPF authority may note that the Bank would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original held by them for the purpose of dematerialization and transfer to IEPF Authority as per the Rules and after issue of new share certificate(s), the Bank shall inform the Depository by way of corporate action to convert the share certificates into demat form and transfer in favour of the IEPF Demat and upon such issue the original share certificate(s) which are registered in the name of the shareholders will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case the shares are held in Demat form and are liable to be transferred to the Demat account of IEPF authority, the Bank shall inform the depository by way of corporate action for such transfer.

The shareholders may further note that the details uploaded by the Bank on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Bank for the purpose of transfer of shares to IEPF Demat, pursuant to the Rules.

The concerned shareholders are requested to claim unclaimed dividend on or before April 10, 2023 failing which the aforesaid unpaid /unclaimed dividend for the year 2015-16 and their corresponding shares will be transferred to IEPF at appropriate date in accordance with the IEPF Rules. The claim request received after the aforesaid date will not be considered by the Bank.

Please note that no claim shall lie against the Bank in respect of unclaimed dividend and equity shares transferred to the IEPF Authority.

For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact:

Secretarial Officer - RBL Bank Limited, 1st Lane, Shahupuri, Kolhapur - 416001

Tel: +91 231 6650214 email id: [investorgrievances@rblbank.com](mailto:investorgrievances@rblbank.com)

**For RBL Bank Limited**

**Sd/-**

**Niti Arya**

**Company Secretary**

**Date: January 5, 2023**

**Place: Mumbai**



## आरबीएल बँक लिमिटेड

सिआयएन: L65191PN1943PLC007308

नोंदणीकृत कार्यालय : १ली गल्ली, शाहूपुरी, कोल्हापूर-४१६००१ | फोन : +९१ २३१ ६६५०२१४  
फॅक्स : +९१ २३१ २६५७३८६ | वेबसाईट: www.rblbank.com | ई-मेल: investorgrievances@rblbank.com

### नोटीस

#### (इन्व्हेस्टर्स एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंडाकडे शेअर्स वर्ग करण्यासंदर्भात)

सदर नोटीस, कंपनी कायदा २०१३ कलम क्र. १२४(६) व इन्व्हेस्टर्स एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड अर्थारिटी (अकॉंटिंग, ऑडिटिंग, ट्रान्स्फर अँड रिफंड) नियम, २०१६, कार्पोरेट अफेअर्स मंत्रालयाच्या अधिसूचना व यामध्ये वेळोवेळी झालेल्या सुधारणा या अनुषंगाने प्रसिद्ध केली आहे.

सदर नियमांमध्ये, इतर तरतुदीबरोबरच सलग सात वर्षे आदा न झालेल्या / मागणी न केलेल्या लाभांशाशी संबंधित शेअर्स इन्व्हेस्टर्स एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) अर्थारिटी यांच्या डिमेंट खात्यास वर्ग करणेच्या तरतुदीचा समावेश आहे. तथापि, समभागांचे हस्तांतरण आणि लाभांश देण्यास प्रतिबंध करणेसंदर्भात न्यायालयाचा किंवा न्यायाधिकरणाचा किंवा वैधानिक प्राधिकरणाचा विशिष्ट आदेश असेल किंवा डिपॉझिटरीज कायदा, १९९६च्या तरतुदीनुसार असे शेअर्स तारण किंवा गहाण ठेवलेले असतील, अशा समभागांचे बँक आयईपीएफ अर्थारिटीकडे हस्तांतरण करणार नाही.

वरील नियमांचे पालन करणेच्या दृष्टीने, ज्या भागधारकांनी सन २०१५-१६ पासून सलग सात वर्षाकरिता आपल्या देय लाभांशाची मागणी केलेली नाही आणि आयईपीएफ अर्थारिटी यांच्या डिमेंट खात्याला वर्ग करण्यास ज्यांचे शेअर्स पात्र आहेत, अशा संबंधित भागधारकांना सदर नियमांतर्गत योग्य त्या कारवाईसंदर्भात, त्यांना व्यक्तिगतरीत्या त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर स्मरणपत्र पाठविले आहे.

अशा भागधारकांचे नाव, फोलिओ क्र./डीपीआयडी क्लायंट आयडी व आयईपीएफ अर्थारिटी यांच्या डिमेंट खात्याला वर्ग करण्यास पात्र असलेले शेअर्स यासह संपूर्ण तपशिल बँकेच्या संकेतस्थळावर दिलेला आहे. संबंधित भागधारकांनी [https://ir.rblbank.com/pdfs/governance/Data\\_Preparation.pdf](https://ir.rblbank.com/pdfs/governance/Data_Preparation.pdf) या संकेतस्थळावर आपल्या मागणी न केलेल्या लाभांशाची व आयईपीएफ अर्थारिटी यांच्याकडे वर्ग करण्यास पात्र असलेले शेअर्स याची माहिती पाहून खात्री करावी.

अशा वर्ग केलेल्या शेअर्सवरील भविष्यकाळात सर्व फायदे, लाभांश हे सुद्धा आयईपीएफ अर्थारिटी यांच्याकडे वर्ग करणेत येतील याची नोंद घ्यावी. असे वर्ग केलेले शेअर्स व लाभांश यासह अशा शेअर्सवरील सर्व फायदे याची मागणी आयईपीएफ नियमांतर्गत दिलेली प्रक्रिया पूर्ण करून आयईपीएफ अर्थारिटीकडे परत मागणी करता येऊ शकतात याचीही भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी.

ज्या भागधारकांचे शेअर्स फिजिकल स्वरूपात आहेत व आयईपीएफ अर्थारिटी यांच्या डिमेंट खात्याला वर्ग करण्यास पात्र आहेत त्यांनी कृपया नोंद घ्यावी कि, शेअर्स डिमेंट करण्याकरिता आणि वर्ग करण्याकरिता, नियमानुसार त्यांच्या मूळ शेअर सर्टिफिकेटच्या बदल्यात नवीन शेअर सर्टिफिकेट देण्यात येईल, बँक, डिपॉझिटरी याना कार्पोरेट ऍक्शनद्वारे शेअर्स डिमेंट करणेस व आयईपीएफ डिमेंट खात्याला वर्ग करण्याकरिता सूचना करेल. नवीन सर्टिफिकेट दिल्यानंतर भागधारकांच्या नावावर नोंद असलेले मूळ सर्टिफिकेट आपोआपच रद्द होईल व ते विनियोगास अपात्र होणार आहे. तसेच ज्या भागधारकांचे शेअर्स डिमेंट स्वरूपात आहेत व आयईपीएफ अर्थारिटी यांच्या डिमेंट खात्याला वर्ग करण्यास पात्र आहेत, अशा शेअर्सबाबत बँक, संबंधित डिपॉझिटरी याना कार्पोरेट ऍक्शनद्वारे शेअर्स आयईपीएफ अर्थारिटी यांच्या डिमेंट खात्याला वर्ग करणेस सूचना करेल.

बँकेने वेबसाइटवर अपलोड केलेला तपशील म्हणजे आयईपीएफ अर्थारिटी यांच्या डिमेंट खात्याला शेअर्स वर्ग करण्याच्या उद्देशाने नियमानुसार बँकेने डुप्लिकेट शेअर सर्टिफिकेट जारी करण्याच्या संदर्भात पुरेशी सूचना मानली जाईल याचीही भागधारकांनी नोंद घ्यावी.

संबंधित भागधारकांनी कृपया सदर लाभांशाची मागणी आपण दि. १० एप्रिल २०२३ पूर्वी करावी, अन्यथा आर्थिक वर्ष २०१५-१६ चा लाभांश व त्यासंबंधीचे आपले शेअर्स आयईपीएफकडे नियमाप्रमाणे योग्य त्या तारखेस वर्ग करणेत येतील. सदर तारखेनंतर येणारे मागणी अर्ज विचारात घेतले जाणार नाहीत.

आयईपीएफकडे लाभांश व शेअर्स वर्ग झालेनंतर सदर शेअर्स व लाभांशाचे कोणतेही दायित्व बँकेकडे असणार नाही याची कृपया नोंद घ्यावी.

भागधारकांना विनंती आहे कि, यासंदर्भात काही शंका असल्यास त्यांनी खालील पत्त्यावर संपर्क करावा :

सेक्रेटरीयल अधिकारी, आरबीएल बँक लिमिटेड, १ली गल्ली, शाहूपुरी, कोल्हापूर - ४१६००१, फोन : +९१ २३१ ६६५०२१४, ई-मेल : investorgrievances@rblbank.com.

आरबीएल बँक लिमिटेड करिता,

सही /-

निती आर्य

कंपनी सचिव

दि. ५ जानेवारी २०२३

ठिकाण : मुंबई